



Ref. No.: ASRC/ KC/2024/01

Date: 10.07.2024

NOTICE

This is to inform all the UG and PG students of Kaliabor College that the Atmaram Sarma Research Cell of the College is going to organize a Research Project Competition on the 27th of August, 2024.

Guidelines for the Research:

- 1. The Research Project must be an original work of the participant**
- The Project may be submitted either in English or in Assamese
- Format of the Research Project may be as follows:
 - a. Title of the Paper with author(s) details
 - b. Abstract
 - c. Introduction
 - d. Review of Literature
 - e. Research Methodology
 - f. Findings
 - g. Analysis and Recommendations
 - h. Conclusion
 - i. Bibliography
- Binding Rules
 - 1. Two (2) soft bound hard copies** of the research project is to be submitted to the Co-ordinator, Atmaram Sarma Research Cell, Kaliabor College
 - One (1) soft copy** prepared on MS Word (Font Size -12 point, Font Style – Times New Roman) is to be emailed to atmaramsarma2023research@gmail.com
Students submitting in Assamese must prepare the soft copy using Ramdhenu (Font Size -13 point, Font Style – Gitanjali)
- Last date for submission: 21st August, 2024
- Students may prepare their projects individually or in group (maximum 3 students)
- 7. The topic of the Research Project should be strictly limited to Kaliabor Sub-division.**
Interested students may contact
 1. Dr. Barnali Kakati, Assistant Professor, Department of History
Ph. No. 7002701686
 2. Dr. Barnali Sarma, Assistant Professor and Head, Department of Biotechnology
Ph. No. 8724079558
 3. Dr. Dipankar Borah, Assistant Professor, Department of Botany
Ph. No. 7086777383

Sd/-
Barnali Kakati/Barnali Sarma
Members
Atmaram Sarma Research Cell
Kaliabor College



Office of the Co-ordinator
Atmaram Sarma Research Cell
Kaliabor College

(Affiliated to Gauhati University, UGC recognised)
P.O. Kuwaritol, 782137; District: Nagaon, Assam
Email: atmaramsarma2023research@gmail.com

Ref. No.: ASRC/ KC/2024/01

Date: 10.07.2024

জাননী

ইয়াৰ জৰিয়তে কলিাবৰ মহাবিদ্যালয়ৰ সমূহ UG আৰু PG ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক জনোৱা হৈছে যে মহাবিদ্যালয়খনৰ আত্মৰাম শৰ্মা গৱেষণা কোষৰ উদ্যোগত অহা ২৭ আগষ্ট, ২০২৪ তাৰিখে এখন গৱেষণা প্ৰকল্প প্ৰতিযোগিতাৰ আয়োজন কৰা হৈছে।

গৱেষণাৰ বাবে নিৰ্দেশনা:

- ১/ গৱেষণা প্ৰকল্পটো অংশগ্ৰহণকাৰীৰ মৌলিক কাম হ'ব লাগিব।
- ২/ প্ৰকল্পটো ইংৰাজী বা অসমীয়া ভাষাত জমা দিব পাৰিব।
- ৩/ গৱেষণা প্ৰকল্পৰ আৰ্হি তলত দিয়া ধৰণৰ হ'ব পাৰে:

- ক. গৱেষক (সকল)ৰ বিৱৰণৰ সৈতে গৱেষণা পত্ৰখনৰ শিৰোনাম
- খ. তাত্ত্বিক সাৰাংশ (abstract)
- গ. পাতনি
- ঘ. সাহিত্যৰ পৰ্যালোচনা
- ঙ. গৱেষণা পদ্ধতি
- চ. তথ্য
- ছ. বিশ্লেষণ আৰু পৰামৰ্শ
- জ. উপসংহাৰ
- ঈ. গ্ৰন্থতালিকা

৪/ বাধ্যতামূলক নিয়ম:

- ১) গৱেষণা প্ৰকল্পৰ দুটা (২) চফ্ট বাউণ্ড হাৰ্ড কপি কলিাবৰ মহাবিদ্যালয়ৰ আত্মৰাম শৰ্মা গৱেষণা কোষৰ সমন্বয়কলৈ জমা দিব লাগিব।
- ২) এম এছ ৱৰ্ডত প্ৰস্তুত কৰা এটা (১) চফ্ট কপি (ফণ্টৰ আকাৰ -১২ পইণ্ট, ফণ্ট ষ্টাইল - টাইমছ নিউ ৰোমান) atmaramsarma2023research@gmail.com লৈ ইমেইল কৰিব লাগিব। অসমীয়াত জমা দিয়া ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে ৰামধেনু (ফণ্টৰ আকাৰ -১০ পইণ্ট, ফণ্ট ষ্টাইল - গীতাঞ্জলি) ব্যৱহাৰ কৰি চফ্ট কপি প্ৰস্তুত কৰিব লাগিব।

৫/ জমা দিয়াৰ শেষ তাৰিখ: ২১ আগষ্ট, ২০২৪।

৬) ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে ব্যক্তিগতভাৱে বা গোটত নিজৰ প্ৰকল্প প্ৰস্তুত কৰিব পাৰে (সৰ্বাধিক ৩ জন ছাত্ৰ)।

৭) গৱেষণা প্ৰকল্পৰ বিষয়সমূহ কলিাবৰ মহকুমাৰ অঞ্চলতে কঠোৰভাৱে সীমাবদ্ধ থাকিব লাগিব।

ইচ্ছুক ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে যোগাযোগ কৰিব পাৰে-

- ১/ ড° বৰ্ণালী কাকতি (সহকাৰী অধ্যাপক, ইতিহাস বিভাগৰ)
ফোন নং ৭০০২৭০১৬৮৬
- ২/ ড° বৰ্ণালী শৰ্মা (সহকাৰী অধ্যাপক তথা মুৰব্বী, জৈৱ প্ৰযুক্তি বিভাগৰ)
ফোন নং ৮৭২৪০৭৯৫৫৮
- ৩/ ড° দিপাংকৰ বৰা (সহকাৰী অধ্যাপক, উদ্ভিদ বিজ্ঞান বিভাগৰ)
ফোন নং ৭০৮৬৭৭৭৩৮৩

স্বাক্ষৰ/-
বৰ্ণালী কাকতি/বৰ্ণালী শৰ্মা
সদস্য
আত্মৰাম শৰ্মা গৱেষণা কোষ
কলিাবৰ মহাবিদ্যালয়